Groupement

CC des 4B (Siren :

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département
Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Mise a jour le 07/03/2012

200029734)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Communauté de communes (CC)
Touvérac

Cognac

Charente

non

03/11/2011
01/01/2012

Le Vivier

16360 TOUVERAC
05 45 78 89 09

05 45 78 89 32
contact@cdc3b.com

Fiscalité professionnelle unique

Bonification de la DGF oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
Population
Population totale regroupée 21 375
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Groupement

Densité moyenne 33,39

Périmetre

Nombre total de communes membres : 50

Dept
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16
16
16
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16
16
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16
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Commune (N° SIREN)

Angeduc (211600143)

Aubeville (211600218)
Baignes-Sainte-Radegonde (211600259)
Barbezieux-Saint-Hilaire (211600283)
Barret (211600309)

Bécheresse (211600366)

Berneuil (211600408)
Blanzac-Porcheresse (211600465)
Boisbreteau (211600481)
Bors(Canton de Baignes-Sainte-Radegonde) (211600531)
Brie-sous-Barbezieux (211600622)
Brossac (211600663)

Chadurie (211600721)

Challignac (211600747)
Champagne-Vigny (211600754)
Chantillac (211600796)

Chéatignac (211600911)

Chillac (211600994)

Condéon (211601059)
Cressac-Saint-Genis (211601158)
Etriac (211601331)

Guimps (211601604)

Guizengeard (211601612)

Jurignac (211601752)

Lachaise (211601760)

Ladiville (211601778)
Lagarde-sur-le-Né (211601786)
Lamérac (211601794)

Le Tatre (211603808)

Mainfonds (211602016)

Montchaude (211602248)

Oriolles (211602511)

Passirac (211602560)

Péreuil (211602578)

Pérignac (211602586)

Reignac (211602768)
Saint-Aulais-la-Chapelle (211603014)
Saint-Bonnet (211603030)
Sainte-Souline (211603543)
Saint-Félix (211603154)

Mise a jour le 07/03/2012

Population

118
146
1 340
4 917
928
265
339
871
124
134
120
538
536
309
220
286
216
213
574
147
197
491
157
529
298
124
190
202
357
183
529
262
261
410
532
678
230
380
129
117
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Groupement Mise a jour le 07/03/2012

16 Saint-Laurent-des-Combes (211603311) 96
16 Saint-Léger (211603329) 109
16 Saint-Médard (211603386) 286
16 Saint-Palais-du-Né (211603428) 281
16 Saint-Vallier (211603576) 149
16 Salles-de-Barbezieux (211603600) 518
16 Sauvignac (211603659) 100
16 Touvérac (211603840) 782
16 Vignolles (211604053) 183
16 Voulgézac (211604202) 274
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 22

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
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Intercommunalité Mise a jour le 07/03/2012
- Amélioration du parc immobilier bati d'intérét communautaire

Autres

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SYND MIXTE A VOCATION SCOLAIRE MONTBOYER ST LAURENT DES
16 SM fermé 21 373
COMBES ET ST MARTIAL (251601225)
16 SYND MIXTE A VOCATION SCOLAIRE NONAC DEVIAT (251600961) SM fermé 21 494
SYND MIXTE DEPARTEMENTAL D'ELECTRICITE ET DE GAZ DE LA
16 SM ouvert 359 964

CHARENTE (251600060)

SYND MIXTE A VOCATION SCOLAIRE DE PLASSAC VOULGEZAC
16 SM fermé 21 171
(251601944)

SYND MIXTE ALIMENTATION EN EAU POTABLE ET ASSAINISSEMENT
16 SM fermé 33 388
DE LA REGION DE CHATEAUNEUF (251600409)

SYNDICAT MIXTE A VOCATION SCOLAIRE DE LA GRANDE CHAMPAGNE

16 SM fermé 22 061
SUD (251601498)

16 SYND MIXTE DE LA FOURRIERE (251602777) SM fermé 354 113

16 SYND MIXTE DU PAYS SUD CHARENTE (251602769) SM fermé 33 129

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)
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